ПРОТОКОЛ № 5

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                              10 мая 2017 года

Время проведения заседания:
Начало: 10 часов 30 минут.
Окончание: 11 часов 00 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Корякин А.П., члены

Дисциплинарной комиссии – Федоров Н.П., Черников С.Н., Шукалов В.И., секретарь
Дисциплинарной комиссии – Одинарцева Т.Г.

Приглашенные лица: Представитель Контрольной комиссии Ассоциации Терешин Н.В.,
представитель СПК «Кузьменки» Алиев М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Первичное рассмотрение материалов Контрольной комиссии в отношении СПК «Кузьменки» ИНН
7121002950 о нарушении требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, требования стандартов и Правила
саморегулирования.

По первому вопросу: «Первичное рассмотрение материалов Контрольной комиссии в отношении
СПК «Кузьменки» ИНН 7121002950 о нарушении требования к выдаче Свидетельства о допуске к
работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
требования стандартов и Правила саморегулирования»

Слушали: представителя Контрольной комиссии Терешина Н.В., который доложил присутствующим
об установлении факта нарушения пункта 3.1, 7.6 правил контроля в области саморегулирования
Ассоциации, а также установления факта несоблюдения требований к выдаче свидетельства о допуске
к работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (пункты 2.1, 2.3-2.6 части 2 Требований к выдаче свидетельства о допуске к
работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем).

Слушали: представителя СПК «Кузьменки» Алиева М.А., который сообщил присутствующим о
соответствии СПК «Кузьменки» требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требования стандартов и
Правила саморегулирования. Также Алиева М.А. уведомил собравшихся о намерении погасить
задолженность по членским взносам перед Ассоциацией в течение трех месяцев, в том числе в размере
20 тысяч рублей до 11 мая 2017 года.
Выступили: председатель Дисциплинарной комиссии Корякин А.П., члены Дисциплинарной
комиссии Федоров Н.П., Черников С.Н., Шукалов В.И..

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Применить в отношении члена Ассоциации СПК «Кузьменки» меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ».

2. Обязать СПК «Кузьменки» в срок до 22 мая 2017 года предоставить в контрольно-экспертный
отдел Ассоциации документы, подтверждающие устранение выявленных нарушений;

3. Предупредить СПК «Кузьменки» о возможности применения в отношении кооператива меры
дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
случае неисполнения обязательства по предоставлению документов в срок до 22 мая 2017 года;

4. Контрольно-экспертному отделу Ассоциации в соответствии с п. 5.2.2. Правил контроля в
области саморегулирования Ассоциации после 22 мая 2017 года провести внеплановую
проверку СПК «Кузьменки» на предмет устранения выявленных нарушений и уведомить
Дисциплинарную комиссию Ассоциации о ее результатах;

5. О принятых решениях уведомить Контрольную комиссию, контрольно-экспертный отдел
Ассоциации и члена Ассоциации СПК «Кузьменки».

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                           А.П. Корякин

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                       Т.Г. Одинарцева